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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDiiRLIDHURA

PJESA I EKONTRATTS: KONTRATA
KK Prizren ( nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues" ) , n€ njdrdn ane; dhe

"Ofruesi i Sh6rbimeve" OE Infra-Plus SH.P.K., Rr.Prishtin6-Ferizaj KM 5 ne anen tjeter,
jand pajtuar te lidhin nje kontrate publike pEr sh6rbimet e shenuara me poshte:

Hartimi i projektit detal p€r burimet e ujit t6 pijsham nga burimi VErmices dhe Poslisht

me numer itlentifikues: Nr. pro, 622-25-2119-213
Neni I L6nda
I ,1 L€nda e kontrates eshte perlbrmimi i sherbimeve ne vijim nga ana e Ofruesit te Sh€rbimeve:

lshdno pdrshlerimin e pergjithshem ft sherbimevel, pErshkrimi i p€rgiithshEm i sherbimeve, 6sht€
dhen6 nd specifikacon qE 6sht6 aneks i kontrat6s

Neni 2 Qmimi
2.1 Qmimi total i shdrbimeve duhet te jete : Vlera totale indikative e kontrates eshte 23,759.10 €
(njEzet e trc mijd e shtatqind e pes6dhjet6 e n6nt euro e dhjetd cent isht€ gmimi i peshuar p€r
njisime tE cilin 6sht€ b€rd vler€simi i ofertave)

Kontrata do t0 lidhe dhe do tE realizohet sipas gmimeve p6r nj6si te ofruara nga OE dhe totali
i ket"vre gmimeye pEr nj€si 6sht6 196,785,00 € (nj€qind e nentedhjetE e giasht mijE e shtatqind
e tetedhjet6 e pes euro €sht6 qmim p6r nj6si)

Vlera e parashikuar e kontrates p6r 180 ditE pune 6shti 200,000.00 € (dyqind miji euro).

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2. I mE siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues
i ka borxh Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontrates. Ai duhet td jete i prere dhe t€ mos i n€nshtrohet
ndryshimeve.
2.3 Pagesat do te bEhen n€ pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.
Neni 3 Rendi i p6rparesis6 idokumenteve t€ kontratos
3.1 Kontrata p€rb€het nga dokumentet ne vijim:

(a) Marr€veshja e kontratEs;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke pErfshirE edhe Specifikimet Tekrike;
(e) Oferta financiare (Pdrshkimi i Qmimeve):
(0 [shdno ?do dispozitd tjet€r ft dosjes se knderit).

I Para ndnshkrimit te Kontratds "kjo Draft Kontrate' duhet te modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve td aktivitetit
perkates G prokurimit

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pdrb jne konhatEn konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste tg
paqaftesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhene md siper.
Neni 4 Komunikimet
4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q€ kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues,
nga nj€ra and dhe Oliuesit te Sherbimeve nga ana Eeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te
identifrkimit dhe duhet te dergohen me postd, faks, email ose t€ dorezohen personalisht.
4.2 N€se personi q€ d€rgon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote k€te ne
komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te
kerkoje vertetim te pmnimit te komunikates se tij. Ne te &iitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat
e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.



4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njottimi, pelqimi, mimtimi, cefiifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim E tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do tejete ne forme
te shkruar dhe talet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do t€ interpretohen ng pgrputhje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim itiile nuk duhet te mbahet apo vonohet pa

arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen
cilave jane per

I ne tri origjinale. dy prej te

Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Ofruesin e Sherbimeve

P€r Autoritetin Kontraktucs

lto
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PJESA II E KONTRATES KUSHTETE PERGJITHSHME
Neni 1 P6rkufizimet
1.1 "Kontrat6" do te thot6 marreveshje te lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve,
si9 6shte shenuar ne formularin e kontrates te nenshkruar nga palet, duke pdrfshire te gjitha shtojcat per kete
dhe te gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ne te.
1.2 "Sherbimet" do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesil e Sherbimeve ne pajtim me
Specifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te pdrfshira ne Tenderin e Ofruesit te Sherbimeve.
1.3 "Ofrues i shdrbimeve" 6shte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i caktuar ne formularin
e kontrates, qe eshte pal6 ne kontrate dhe i detyruar te kryej detyrat ne baze te marreveshjes, dhe qd per detyrat
e kryera do t6 marr6 shumen e rend dakord nd formularin e kontrates.
1.4 "Personeli" do te thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si te
pundsuar dhe te caktuar per kryerjen e sherbimeve ose t6 ndonje pjese te tyre.
1.5 "Cmimi i kontratgs" do td thote shuma e deklaruar ne Marr6veshjen qd perfaqeson shumen totale te
pagueshme per ofrimin e Sherbimeve.
1.6 "N6nkontraktuesi" do te thote Qdo person flzik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinimi i tyre, duke
porfshire edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pdr te cilin gdo pjese e Sh6rbimeve do td
sigurohet ose ekzekutimi i ndonje pjese t6 Sherbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve.
1.7 "PalE' n6nkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, siQ mund te jetd rasti, dhe "Palet"
nenkupton te dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin q6 blen Sherbimet, si9 specifikohet ne Kontrate.

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e Pergjithshme te KontratEs.

1.10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganta te Kontrates.
Neni 2 Ligji iaplikuesham dhe gjuha
2.1 KVK e saktdsojne cili eshte ligji qe i percakton te gjitha geshtjet qe nukjand te mbuluara ne kontrate.
2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK.
Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do te jete valid vel6m ndse ka marrdveshje te shkruar permes te ciles Ofruesi i Sherbimeve e
transferon kontraten e vet ose nje pjese te sajte nje pale e trete.
3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferoje kontratdn ose nje pjesA te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pages6, ne favor te bankiereve td Ofruesit te Sherbimeve, td shumave qe duhet te
paguhen ose qd do te behen borxh sipas kontrates, ose
b) nd rast te dhdnies se te dreltds se Ofruesit te Shdrbimeve siguruesve te Ofruesit te Sherbimeve per te
kerkuar pagesen nga ndonjd person tjeter idetyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit te Sherbimeve.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e
Sherbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontratds qe tashme 6shte realizuar ose per pjesdn qE nuk eshte
bartur.
3.4 Pranuesit e dispozitave td kontrates duhet te plotesojne kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen p6r dhdnien
e kontrates perveQ nd raste kur transferimi behet ne banke apo kompani te sigurimit ose jnstitucion tjetdr
flnanciar.
Neni 4 Ndn-kontraktimi
4.1 Nenkontrata dshte valide vetem nese ka marrdveshje te shkruar pdrmes se ciles Ofruesi i Shdrbimeve ia
beson realizimin e nje pjese te kontrates se tij nje pale te tret6.
4.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e
kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i ngnkontraktuesve ibdhen te ditura Autoritetit kontraktues.
Autoritetj kontraktues do ta lajmeroje Ofruesin e Sherbimeve per vendimin e vet brenda 30 djte pune nga marrja
e njoftimit, duke i paraqitur arsyel e vela nese nuk leshohet autorizimi.
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh ljdhje kontraktore nd6rmjet vetes dhe nenkontraktuesve.
4.4 Ofruesi i Shdrbimeve eshte perglegjes per aktet, gabjmet dhe neglizhencdn e nenkonlraktuesve te vet si
dhe te agjenteve ose tE pundsuarve, ne te njejten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit
te Sherbimeve, agjenteve te tij ose punetoreve td tij. Aprovimi i nenkonkaktimit te ndonje pjese te kontratds ose
aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratds.
Neni 5 Tatimet dhe Doganat
5.1 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergjegjes per te gjitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligjin e Republikes se
KosovEs.
5.2 Ofruesi i Sherbimeve, Ndnkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime te tjera qe mund te vendosen sipas ligjit ne fuqi, shuma e te cilave mendohet td kete qene e perfshire
ne gmimin e kontratos.
Neni 6 Fillimi dhe Perfundimi isherbimeve
6.1 Kjo kontrata hyn ne fuqi ne daten e nenshkrimit tE kontrates nga te dy pal6t ose ne nje date tjeter te
mevonshme siQ mund te ceket n6 KVK.
6.2 Para fillimit te Sherbimeve, Ofruesj i Sherbimeve do te dorezoj Autoritetit Kontraktues per miratim nje
Program qe tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohdn per te gjitha aktivitetet. Shdrbimet do te kryhen ne
pajtim me programin e miratuar.
6.3 Ofruesi i Sherbimeve do te filloj shdrbimet sa me shpe.it qe eshte arsyeshem e mundur pas marrjes sd urdhrit
me ekspediten e duhur dhe pa vonese
6.4 Ofruesi i Sherbimeve do te perfundoj aktivitetet ne daten e planifikuar te p6rfundimit, si9 6shtd e specifikuar
ne KVK. Nese Ofruesi i Shdrbimeve nuk i perfundon aktivitetet ne daten e planifikuar td perfundimit, ai do te jete
pergjegjes per ta paguar ddmet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Perfundimit do te jete data e perfundimat te te
gjitha aktiviteteve.
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6.5 Vendr r kryerjes se sherbrmeve eshte I percaktuar ne KVK.
6.6 Pdrvea ndse pal6t pajtohen qA te behet ndryshe, ekzekutimi i kontratds do te filloje jo me vone se 90 dite
pas njoftimit te dhdnies se kontratas. Pas kesaj date Ofruesi i Sherbimeve do te kete td drejte te mos e
ekzekutoje kontraten dhe ta marre nderprerjen e saj ose kompensimin pdr demin qe ieshte shkaktuar. Ofruesit
te Sherbimeve do t'i merret kjo e drejte, perveq nese e ushtron brenda 30 ditesh pas skadimit te periudhes 90-
ditore.
Neni 7 Zgjatla e periudhos sd perfundimit
7.1 Ofruesi i Sherbimeve mund te kdrkojd zgjatje te periudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontrates sd tij
vonohet, ose pritet se do te vonohet, per ndonj6ren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;
b) forca madhore si9 eshte e dellnuar ne Nenin B;

7.2Brcnda 15 ditdve me td kuptuar se nje vonese mund te ndodhd, Ofruesi i Sherbimeve do te njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qellimin e tij qe te bej njd kdrkese per zgjatjen e periudhEs se realizimit pdr te cil6n ai konsideron
se ka te drejte dhe, perve9se kur eshte rene dakord ndryshe nd6rmjet ofruesit te sherbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 diteve nga e njejta pike ne kohe te siguoe Autoritetin Kontraktues me hollesi te plote
ne menyre qe te mund te shqyrtohet kerkesa.
7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e hollesive td permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane te njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit td Shdrbimeve zgjatjen e periudhes se ekzekutimit siq mund te arsyetohet, ose ne
menyre prospektive dhe retrospektive, ose td informoj Ofruesin e Sherbimeve qd ai nuk ka te drejte ne zgjatje.
Neni 8 Forca madhore
8.1. Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bdre shkelje te obligimeve te saj sipas kontrates nese realizimi i

obligimeve te tilla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga njd forcd madhore qe shkaktohet pas datds
se njoftimit mbi dhenie te kontratds ose kur kontrata hyn ne fuqi.
8.2. Termi "force madhore" do ta thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes,
epidemite, rreshqitjet e tok6s, tdrmetet, shtrengatat, vetetima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet
dhe ndonje ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund te
perballohet as me kujdesin e duhur.
8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forces madhore do te marr te gjitha masat e arsyeshme per te menjanuar
paaftdsine e njg pale te tille qe tE permbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonese minimale.
8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te jete pergjegjes per demet e likuiduara ose nderprerje nese vonesa e tij nd
realizimin ose ddshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrate eshte rezultat i nje ngjarjeje te forces madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar te paguaje interes per pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose
per nderprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit per te kryer obligimet e tij eshte
rezultat i forces madhore.
8.5. Ndse ndonjdra pale konsideron se ndonje rrethanE e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje ne
realizimin e obligimeve te saj, menjehere do ta lajmdroj6 palen qeter, duke dhene te dhena detaje mbi natyren,
kohezgiatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kene rrethanat. PerveQ nese udhezohet ndryshe nga
lvlenaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shdrbimeve do te vazhdoje t'i realizoje obligimet e t, sipas kontratds
perderisa eshte mjaft praktike, dhe te angazho.je te gjitha mjetet e arsyeshme alternative pdr te plotesuar ndonje
obligim qe ngjarja e forces madhore te mos e pengoje ate gjate punes. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te zbatoje
mjete te tilla alternative perveg ndse udhezohet ta bejd kete nga Menaxheri i Projektit.
Neni I Nddrprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues
9.'l Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jap6 Ofruesit te Sherbimeve '14 dite paralajmerim, ta nddrpresd
kontraten nd ndonjerin nga rastet e meposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve deshton ne permbushjen brenda nje afatite arsyeshem te paralajmdrimit te dhene
nga autoriteti kontraktues qe kerkon nga ai te evitojd ndonje neglizhence apo deshtim per td realizuar
obligimet e veta sipas kontrates, dhe te cilat ndikojne ne menyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe
te sherbimeve;
(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose 6shte neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative td dh6na nga
autoriteti kontraktues,
(c) Ofruesi i Sherbimeve ia jep dikujt kontrat6n apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose dshte duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga
gjykatat, ka hyre ne marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave
ligjore lidhur me ato gdshtje, ose eshte ne ndonje situate analoge qe shkaktohet nga ndonje procedurd e
ngjashme e parapare ne legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;
(e) Ofruesi i Sherbimeve eshtd denuar per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, permes nje
gjykimi qe ka luqine e res judicata:
(f) Ofruesi i Sherbimeve eshte shpallur fajtor per sjellje td rende te keqe jo profesionale tE ddshmuar me
gfarddo mjeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Ofruesi i Sherbimeve i eshte ndnshtruar nje gjykimi qd ka forcen e resjudrcata per mashtrim, korrupsion,
perfshirje ne ndonje organizatd kriminale;
(h) te gjitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime ne personalitetin Iigjor, natyran ose kontrollin
e Ofruesit te Sherbimeve, perveE ngse keto modilikime regjistrohen ne suplementin e kontrates;
(i) shfaqet ndonje paaftdsi tjet€r lig.lore qe i pengon realizimit te kontrates;

0) Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin tA jape garancine ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi qe e.iep
garancind apo sigurimin md t6 hershem te kerkuar ne kontraten e tanishme nuk eshtd ne gjendje t'i plotesoje
zotimet e tij.

9.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim ndaj te drejtave apo munddsive tjera te Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit te Sh6rbimeve sipas kontratas. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkruaje ndonje kontrate
tjeter me nj6 pal6 te trete ne emdr te Ofruesit te Sherbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit td nderprerjes se konlratds, do ta udhezoje Ofruesin e
Sherbimeve qe te nddrmarre hapa te menjehersham per ta permbyllur ekzekutimin e sherbimeve ne menyre te
shpejte dhe te rregullt dhe per t'i zvogeluar ne minimum shpenzimet.
9.4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe tE jete e mundur dhe ne prani te Ofruesit te
Sherbimeve ose te perfaqesuesve td tij ose duke u ber6 atyre thirrjen e duhur, do ta pergatisd nje raport mbi
sherbimet e kryera. Do te pergatitet edhe nje deklarate e parave qd duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve
dhe parave qe i ka borxh Ofruesi iSherbimeve Autoritetit kontraktues ne datdn e nderprerjes se kontratds.
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9.5 Autofltett kontrat(ues nut( do te lete I obllguar te beje pagesa tlera per utruesrn e sherbrmeve deflsa te lene
perfunduar sherbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te marre nga Ofruesi i Sherbimeve
koston ekstra, ndse ka, per te siguruar ofruesin e sherbimeve ose do td paguaje shumen qe duhet t'i paguhet

Ofruesit t,a Sh6rbimeve para nderprerjes se kontrates.
9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraton, ai do te kete te drejte te marre nga Ofruesi iSherbimeve
humbjet qe ijane shkaktuar nen kushtet e kontrates.
Neni 10 Nderpreria nga ana e Ofruesit tE Shdrbimeve
10.1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund la
nderprese kontraten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te Sherbimeve shumat qe duhet td paguhen ne ndonje certifikate te leshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit te funditl
b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose
c. ose, si rezultat i Forcgs Nladhore, Ofruesi i Sherbimeve eshte i paafte te kryej nje pjese materiale te
Shdrbimeve pdr nje periudhe prejjo me pak se gjashtedhjetd (60) dite.

10.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim per ndonje td drejte apo autoritet tjeter sipas kontratds se Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve.
10.3 Ne rast te nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajE

Furnizuesin per humbje ose dem qe mund t'ijete shkaktuar Furnizuesit.
Neni 'l l Obligimet e Ofruesit te Sherbimeve
11.1 Ofruesi i Shdrbimeve do td kryej Sherbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitel dhe zell, ne pdrputhje me
praktikat me te mira profesionale.
1 1.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Ndse
Ofruesi i Sherbimeve konsideron se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit td kontrates,
ai, duke iu ekspozuar d6nimit per shkelje tE kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kdte duke i

paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te
pezullohet per shkak te ketU njoftimi.
11.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektojg dhe te veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne

Republiken e Kosovds dhe do te siguroje qe personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punetoret vendore te tij gjithashtu

t'i respektojne dhe td veprojne sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.
1 '1.4 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si

private dhe konfldenciale. Perveq ne rastet kur kjo eshte e nevo.ishme per qellime te ekzekutimit td kontrates, ai

nuk do te publikoje ose shpalose asnje detaj td kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.
11.5 Ndse Ofruesi i Sherbimeve eshte konsorcium i dy ose me tep6r personave, te gjithe personat e tille do td
jene bashkErisht dhe vazhdimisht t6 obliguar t'i plotesojne kushtet e kontrates. Personi i caktuar nga konsorciumi
qA te veproj ne emer te tij per qellime te kesaj kontrate do te kete autoritetin qe te lidh konsorciumin. Perberja e
grupit nuk do te ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileli kontraktues
1 1.6 Ofruesi i Sherbimeve do te pundsoj personelin kyq te identiflkuar ne tender e tij per te kryer funksionet e
pdrcakluara nd tenderin e tij. Per me teper, giatd ekzekutimit, dhe nd baze te kerkeses me shkrim dhe ta
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kerkoje per njd zdvendesim nese vlereson se nje anetar i staft eshte i

paefektshem ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti kontraktues do td miratoie 9do zevendesim te
propozuar te personelit kryesor, vetem nese kualillkimet e tyre perkatese dhe aftesite jane thelbsisht te barabarta
ose md td mire se ato te identifikuara.
Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues
12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofroje ofruesit te sh€rbimeve menjeherd ndonje informacion dhe/ose
dokumentacion nd dispozicion te tij, qe mund te jene relevante per zbatimin e kontrates. Dokumente t,5 tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund te periudhes sd zbatimit te detyrave.
12.2 Autoriteti Kontraktues do t6 bashkepunoj sa mB shume qe eshte e mundur me Ofruesin e ShErbimeve per

t'i siguruar informacione qd ky ifundit mund t'i kdrkoj ne mdnyre te arsyeshme per kryerjen e kontrates.

12.3 Autoriteti Kontraktues do td caklq "Menaxhein e Projektit' , i cekur ne KVK, i cili do te jete pergjegjds per

mbikdqyrjen e kryerjes se sherbimeve gjate gjithB kohes dhe per raportimin e gdo hollesie Autoritetit Kontraktues.
Neni 13 Demet e likuiduara
13.1 Ofruesi i Sherbimeve do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore td cekur ne

KVK per gdo dite q6 Data e P6rfundimit 6shte me vone se Data e Kerkuar e Perfundimit. Shuma totale e demeve
te likuiduara nuk duhet td tejkaloj shumen e pdrcaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraklues mund te zbres demet e

likuiduara nga pagesat per shkak te Ofruesit te Shdrbimeve. Pagesa e demeve td likuiduara nuk do te ndikoj n6
detyrimet e Ofruesit td Sherbimeve.
'13.2 Nese Data e perfundimit esht6 zgjatur pasi qe jane paguar demet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do tE
pdrmiresoje gdo pagese te tepe( te demeve te likuiduara nga ofruesi i shdrbimit, duke rregulluar certifikaten e
ardhshme te pageses.
Neni 14 Siguria e ekzekutimit
14.1 Ofruesi i Sherbimeve do te, jo md vone se dita e nenshkrimit te kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pdr ekzekutim te plote dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurise do te saktesohet ne KVK. Siguria e

ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfaredo humbieje qe eshte pasoje e

mosekzekutimit tE plote dhe td duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Sherbimeve.
14.2 Siguria do te vazhdoj te jete valide 30 dite pas lEshimit te Certi{ikates se Perfundimit
'14.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete nd formen e dhend nd pjesen lV t6 kontrates.
Neni 15 Sigurimi qd do tE merret nga ofruesi ishgrbimeve

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do te marr dhe do te ruaj, dhe do tB shkaktoj Nenkontraktordt te marrin dhe ruajne,
me shpenzimet e tyre, por ne bazd te kushteve ta miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe per mbulim, siQ do td specifikohet ne KVK.
15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kerkese td Autoritetil Kontraktues, do te ofroj deshmi per Autoritetin Kontraktues
qd sigurimi i till6 6shte marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand paguar'

Neni 16 Parimet e pdrgjithshme te pagesds
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16.1 pagesat do te Dehen ne Euro. Metoda dhe l(ushtet e pageses qe duhet t'r behet olruesrt te $herblmeve
sipas kesaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se leshuar nga Ofruesi i Sh6rbimeve do te behen nd llogarine
bankare te dhene ne Pjesen V, ldentifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson Ofruesi i Shdrbimeve. I

njdjti formular, q6 i bashkengjitet kerkeses per pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne

llogarine bankare.

16.3 Shumat duhet td paguhen brenda jo me shume se 30 ditdsh kalendarike nga data ne te cilen kerkesa e
pranueshme per pagese eshtd regjistruar nga departamenti perkat6s. Data e pageses do t6 jete data ne ta
cildn debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagese nuk do tB jete e pranueshme nese nuk plotesohen

njd ose md shumd nga kerkesat thelbesore.

16.4 Periudha prej 3o-ditesh mund te pezullohet duke e lajmeruar Ofruesin e Sherbimeve qe kdrkesa p€r
pagese nuk mund te plotesohet sepse shuma nuk do td paguhet pdr shkak se nuk jane dorezuar dokumentet
e duhura pdrmbajtjesore ose sepse ka deshmi qd shpenzimi mund te mos jetd legjitim. Ne rastin e fundit mund
te behet nje inspektim i menjehershem pdr qellim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do te jape
sqarime, modifikime apo informata te tjera brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha e pageses do td llogaritet
nga data ne te cil6n 6shte regjistruar kerkesa per pagese e pergatitur ne menyren e duhur.
16.5 Pasi qe te kete kaluar afati ifundit i dhdne nd Nenin 16.3, Ofruesi i Sherbimeve mundet qe, brenda dy
muajsh pas pageses se vonuar, te kerkoje interesin per pagese te vonuar me norme te re-zbritje qd zbatohet
nga Banka Qendrore e Kosovds ne ditgn e pard te muajit ne te cilin ka skaduar afati ifundit, plus shtatd pikd
te perqindjes. lnteresi per pagese te vonuar do te zbatohet per kohen qe kalon ndArmjet dates se afatit te fundit
te pageses (nuk pdrfshihet) dhe dates nd td cilen debitohet llogaria e Autoritetil kontraktues (perfshihet).

16.6 Te g.iitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes sd dhEnd nE Nenin 16.3 do t'i japin te drejtd
Ofruesit te Sherbimeve qe ose te mos e realizojE kontraten, ose ta nddrprese ate, me paralajmdrim prej 30
dit6sh per Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit
17.1 Patimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jen6 si ne KVK.
Autoriteti kontraktues do te kontrolloje punen e ofruesit te shdrbimeve dhe td njoftoje ate per gdo defekt qe dshte
gjetur. Kontrolli i till6 nuk do te ndikoje ne pdrgjegj6site e ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t6
udhezoje ofruesit e sh6rbimeve tE kerkojne njd defekt dhe tg zbulojnd dhe provojne Qdo sherbim qd Autoriteti
Kontraktues konsideron se mund te kete njd deiekt. Periudha garantuese e defekteve 6shte si n6 KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e sherbimeve per gdo Defekt para perfundimit t6 kontratds.
Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet p6r aq koh6 sa Defektet te korrigjohet.
18.2 Sa here njoftimi per nje defekt eshte dhend, ofruesi i sherbimeve duhet td permiresoj defektin e njoftuar
brenda kohAs se speciflkuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues.
18.3 Nese ofruesi i sherbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohds se specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vleresojd koston e korrigjimit te defektit, ofruesi i sherbimeve do te
paguaj kete shum6, dhe do pasoj nje denim per mungese Ekzekutimi qe llogaritet sig pershkruhet n6 nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeues se kontrat€s
19.1 Pala ka shkel6 kontratdn nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrate si9 eshte cekur
ne Nenin I dhe 10.
19.2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontrates, pala e demtuar do td ketd te drejte per keto kompensime:

a) demet; dhe/ose
b) nderprerjen e kontratds.

19.3 PerveQ masave te sipdrpermendura, mund td jepen demshperblime. Ato mund te jene:
a) Deme t6 p6rgjithshme; ose
b) Deme te likuidueshme.

19.4 N4bulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojnd nga zbatimi i masave tE parapara ne kete nen do
te zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve, nga depozita, ose me
pagese nga siguria.
Neni 20 Zgjidhja miqesore e mosmarrdveshjeve
20.1 Palet duhet t'i b6jne te gjitha perpjeke per te zgjidhur ne menyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe
mund tE ndodhin nddrmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, palet do ta lajmerojne njera tietren me
shkrim per qendrimet e tyre ne mosmarrdveshje dhe pdr ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se 6shte e
mundshme. Ndse cilado pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
mosmarrdveshjen. Pala do td i pergjigjet korkeses per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas kerkeses.
Periudha maksimale qe jepet per arritjen e kesal zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedurds. Nese
perpjekja p6r td anitur zgjidhje miqesore ddshton ose nese pala ddshton te pdrgjigjet me kohe ndaj kerkesave
per zgjidhje, te dyja palet do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme td procedures se zgiidhjes se
mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.
20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarreveshjes deshton, palet mund te menen vesh te perpiqen
te pajtohen permes institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas
fillim te procedurds sd pajtimit, secila pale do te kete te drejte 16 vazhdoje no fazen e ardhshme te procedures
se zgjidhjes se mosmarrdveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedur6 gjyq6sore
21.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga llllimi i procedures miqesore per zgjidhje te
mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoj6:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21 .2 Para ndnshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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Neni 22 Demshperblimr
22.1 Ofruesi i sherbimeve do te mbroje dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish

zyrtaret, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tt dhe do te jete pergjegjes per te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfuhire porjo kurizuar shpenzimet e tarifes
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqperdorimet e qdllimshme nga ana e ofruesit
te sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga
njd pale e trete se sigurimi i atyre sherbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfMezimi i tyre nga apo ne emer te
Autoritetit Kontraktues apo perdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi isherbimeve ne lidhje
me kryerjen e sherbimeve shkel te drejtal e pronesise intelektuale te asaj pale te trete.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEQANTA

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndrysholne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Amandamentimeu Modifikimi i Nenit perkates ne KPK

Emri i Autoritetit
Kontraktues

1.1 KK Prizren

Emrl I Ofruesit te
Sherbimeve

1.2

Titulli i kontrates dhe
Numri i prokurimit

IJ Hartimi i projektit detat p€r burimet e ujit tE pijsh€m nga burimi V6rmic€s dhe

Poslisht

me numtir identifikues: Nr. pro. 622-25-2119-213

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha Seshtjet qe nuk
mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine. G uha e erdorur do te ete uha sh e

Siguria e ekzekutimit 9.1
10 % e vler6s sE kontrat6s per ni6 periudhE prej 8 muaj kalendarik

Sigurimi 10.1

Programi iekzekutimit 11 Plani dinamik p6r realizimin e projektit do tE jetd 180 dit6 sipas
planit dinamik tE ofruar nga ana e OE n6nshrkues i kontratEs dhe
i cili 6sht6 6 e k6sa kontrate

Tatimet dhe
marroveshjet
doqanore

Te gjitha obligimet tatimore dhe doganoare i barte Operatori ekonomik.

Patentat dhe licencat 1 3.1 Si s ecifikacionit te tenderit

Sipas kerkeses nii specifikacon ( paramas )

Paqesa 20.1 Pa esat do te b6hen nd kiste

Qmimi 21 .3 Qmirni total i sherbimeve duhet te jete : Vlera totale indikative e kontrates Eshte

23,759.10 € (njizet e tre mij0 e shtatqind e pes6dhjet€ e n6nt curo e dhjete cent
Eshtd gmimi i peshuar p6r nj0sime td cilin Esht€ b€rd vlertsimi i ofertave)

Kontrata do tE lidhe dhe do tE realizohet sipas gmimeve p€r njEsi td ofruara nga

OE dhe totali i kdtyre gmimeve p6r nj6si €sht€ 196,785,00 € (njEqind e

nEnt6dhjet6 e giasht miji e shtatqind e tet€dhjetd e pes euro 6sht€ gmim pdr
njEsi)

Vlera e parashikuar e kontrat€s p6r 180 ditd pune ishtd 200,000.00 € (dyqind
mij6 euro).

Ndryshim te gmimit 24.1 Nuk do tE keta

Pagesa pas
shkeputjes se
kontrates

25.1 kontraktuesi me pergjegj6sing e tij nuk arrin t'i dor6zojo/realizoj ndonje ose tE gjitha
pun6t brenda limiteve kohore td specifikuara ne kontrate, punedhenesi, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tiera tO tij sipas kontratEs, do t6 ket6 td
dreite, p6r secilEn dite qe kalon ndermjet skadimit tE periudhEs se kontrat6s dhe dat6s
aktuale tE parfundimit, t'i marre d6met e likuiduara tE barabarta me [0,05%] nA dit6, ose

[5/1OO] tE vlerds si pundve tE pa dot'zuatalrealizuar deri nA njd maksimum prei [10 %]
td vler6s totale tE kontrates

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjes

31 .2 Do te bdhet nderrmjet drejtorit te projektit dhe operatorit ekonomik

Zgjidhja e
mosmarreveshjes me
procedure gjyqesore

3Zl Ligjet e Kosov6s qd jan6 nO fuqi do tE zbatohen per tE gjitha qdshtjet qe nuk mbulohen
nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do td ietd giykata perkatdse nO Prishtin6. Gjuha e
pordorur do td ietE ;gjuha shqipe

Mbikqyres i drejtperdrejt
i menaxhern te projekti

32.2 Qel6 Lamaj Drejtor nE DSHP

8

"Ofruesi iSherbimeve" OE Int'a-Plus SH.P.K., llr.Prishtin€-Ferizaj KM 5

Cilesia e sherbimit 18.2

12.1

I
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Menaxher i projektit Ejup Kryeziu IDN ne DSHP

Personi pergjegjes
per pranimin e
sherbimi!organi
mbikqyres

34 Organi mbikqyrds
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PARA]\IASA DHE PARALLOGARIA

Projekti i Zglerimit tO Kapacitetevc tG Furnizimit me Ujd t0 Pijsh6m p6r Qytetin e Prizrenit nga Burimi V6rmica

P€rshkrimi i Puninreve

I

Sesis

45,200 €

Cmirni oj€si
rnc'MH'

45,200 €

Totsli i tmimit par
m.:l:.H'

20.00/o

Peshimi i
kavc

Cminri.i

9.040,00 €Copilokaoionit per hanimin e projekteve tti detsjuara per objektet

hidrctekDike. dukc r,erfshire kaDlazhdn. slacionin e pomD:wq rezertusrdt,

fDgizimi gjeodczik dto topo$ofik si dhe fiulumdmot

Cope I 5,455 e 5,455 € 3.0% t63 65 gHanimi i proieklit kryesor p0r fumizimin dhe instalimiD e pajisjovgpgt

furr;zimin nre cnergji elcktrike

l 5.455 € 5.455 € 4,0% 2t 8.?0 €Copa
Haaimi i projektit kryesor p6r Nddrtjmi, e kaptazhos ne aftiEi t[ burirnit
td V€m)icus pdr kapien e nje sxsie uji le lejuar instilucionet petketese.

Cone 1 5,455 € 5.455 € 4.001, 2r E.20 e4 grumb!llue$Ilartimi i projcktit krycsor pEINdErtirriD e

CopB I 20.950 € 20,950 € t5.09'o 1,r42.50 €5
Harlimi i pmjektit kryesor per NdErtirrin e rezentarit kryesor

srumbullues, me poijsjet ti, giitha pjisjet p€rcjellgsc.

I t3,895 € I3,895 € 5.OIto 696.r-5 €Copa6
Hqrtimi i p.ojaktit krycstr pcr NdertjDin e objekit 1{ staciorrit t6

pompave dhe instdimi j setit tf, pornpave, pefsh E instalimet elektrik€
dhe ftekarfke.

Copt 1 1,350 €' r.850 € 1.096 t8 s0 €ttartimi iprojektit kryesor pEr ftimiTimin dhe instalimin € glpave

t ansportuas p€r lidh.je i€ kaptszhEs dhe reTrrvurit grombulluoe

Cop€ I 22,095 € 22,095 € 15.0% 3,3',t4_25 €8

Hartimi i projclctit kryesor pEr furnizimin dhe instalimin e s/pave
!-rnsportues per lidlte tE re.zcrvuarit grumbullues me rezervuarin krresor;
ptrfshire pusetat c nevojshnE pergjate segrnentft le SDit.

Cope I 2l,095 €9

Hortimi i projektit kryesor per fumizimin dhe instalimin e s;pave
transportues p€r lidhje t€ rezervuarit kryesot me rrjetiD shpEmdates,

oerfshirg pus€tat e nevojshme pgrgjs€ segnenlit 1€ glpit.
13.00/o 2.142 3,5 e

Cope I 14.540 €I 0

Hartimi i projektit kry-'e.sor pe r fulnizimin dhe idstalimin e S/peve
trarsportu.s p€r lidhje 1€ rezerr$srit kryesor me njetin shpemda€E

ek istuca tc sistemit te ujcsjelEsit tc Prizeniq perfshir€ pusetat c
ncvojshme pE gjatb segrnentit tB g.pil.

14.540 € 8.00/o I.161.20 €

Copi I 12,950 €1l
HlrtiDi i prcjelcil kryeso. pdr ndurtimin e objektit dhe per fuizirnin dhe

instalimi! c pajiiieve p& dozim dhe dezinfektim.
t2,950e 2.0% 259.00 €

Copd I 27.845 A.\2
Pdrgalitja e koncaptit dhe elaboratit per funksionlnin automatik t€

obiekieve dhe pqiisiere ptrmes sistemit SCADA.
27,845 € I0.09/o 2,784.50 e

Totali i Ptrgiithshdm r96j785.00 € l00o/o 23,759.10 € ta . Pius

PErshkrimi

21.095 e



PART B IKONKURSIT TE PR
PJESA I. FORMULARI i KONKURSI'I'Tii PROJEKTTMIT

P€T: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRTNIT
(ketu e tu!e "Autoriteti Kontraktues,')

Tituri i konkursit t€ projekrimit; Hartimi i projektit detar pEr buri,et e ujit t6 pijshom trgatrurimi V€rmic€s dhe Poslisht

Zonjal7-ol}tinje:

Ne pergiigie te teses tuaj me shkrim per ,.nd*irn p6r k.nkursir projektues t6 cekur md lads, ne, rentnshkruarit, deklarojme qg:

1'.I.- 5"lrli ekzaminuar dhe pranojme ptorusishr pembajrjen e dosjes s€ konkursit te projektimit Nr.
622-75-2419-L1-3. Ne ketu e tutje pranojrne aisiozitat ne teresi, par rezrrva apo kufizime.
E DOREZUAR NCA

INi rast Grupi OperatorEsh ekonomik:J

Emri (emrat) Vend-selia

Partneri I*

*.shtonilfshiDi neshta protgsues per partnerfi sipas nevojgs. yini re qe nankontraktuesi nak *o^riderohetti p rtner per qellime E kdsaj procedure G lenderil.

E-mri dhe mbiemri i personit te autorizuar p0r tg nooshkruar ketE tender ,,e cmer t€Konsorciumit: lshGno emrin dhe mbiemrinl

N6nshkrimi: lnenshkrimi i persoDit t6 autorizuarl
Vendi dhe data: [shIno vendin dfie daaEnl Vuls e UdhEheq8sit: _.-

Ne mst 1e crupit re OE emri i lidcrit rc Crupit te OE
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INFRA PLUS SH.P.K

Rr. Prishtirle - rerizaj Km 5, Llapllasell€ - Cragallici

EHRI DHE MBIEMRI

i0nr.lqtisuen xc.l:

ARBER ISLA\IT,I

Pozrri PRoKURi}T

NlNsrrl(RlMr

06.05.2025

5IPI u)

D^'rA

VULA

1t4

Etj,.il*



PJESA III. OFERTA FINANCIARE'

PETI KUYENDI KOMUNAL I PRIT.RENIT
(0e vazhdin1 te tekstit "Autoritcti Kontraktucs,,)

Zonja./ZotCrjnje

Aonpse B plotr nr. Prishtine - Fcrizaj Km 5, LlapllasellO - Gra$anici

PERrneEsuAR NcA:

1 Aplikohet vet€m ng rast tE kontratas per sherbime pas konkursil qe do tilepet
fituesit e konkursit

Tirulli i konkursit le projekrimit: Hartimi i projeLtit detal p6r burimet c ujif l0 pijsh€m nga
burimi V6rmicits dhe Poslisht

l. Ne, te neflshkruarit, ofiojme qc td dor€zojole'projoktimin e dcta.iuar inxhinierik pgr konl-ursin e
projcktimir te lafle cekur ne pajrim me Dosjen e juaj t6 Kookursit t6 p;oj€ktimit Nr. 622-zs-24rg-2-l-
3 dhe Koncept Propozirnin.

2. Propozimijon€ Financiar pcr projektimin e radhes (projektirnin e detajuar inxhinicrik) tshta nc shum€
prcjr Qolim j total itenderir eshre:

123,759.10 - NjAzet e berniji e shtotdqind e pesddhjet€ e n1ati euro e dhjetE centl
3. [N€se koncepr projekti jone fiton rer fazdn c radhes se projektimit, ne narrim pd*ip€r te bejmC
ncnshkfin-rc kontmtes dhe ro dorozojmt, "proiekrimin e detaluar. inxhinierit<,' lrenal 1ra'a ,$rtr;i;;
nenshkrirnit te kootrates.

.1. Operatori Ekonomik kaoe kdre nacionaliteti KOSOVAR

5. Ne e bejine kete kerkese, p6r kete tender me re drejlen tone te udhehequr nga ne. Ne konnmojm€ qd
nuk jeori duke tonderuar per rU njejten konrratg me nd;nje fbrmc rjeter.

Ittc mst i9 kinsoiciunitl

6' Ne do n informojmc Aurodtetin kontraktues menjeherc nese ka ndonjg sdryshim nri rrethanat e,]i:ipqrn]" ne cilendo faze giate implemenlimil tc korratcs. cjithashru ne-e dirni dhe p."no.;re le tegiitha infomatat c pasakta ose jo t€ plora rd cirat jcpen rne qeriim n€ kete konkurim, mund ie kenu si
rezultat perjashtimin tonc nga kjo dhe nga kontratat tjera t0 financuara nga BKK

E DORIZUAR NGA

IDf,N'flFIKIlt I ot,ItaA'l oRrr IiKo\o]trx

INFRA PLUS SH.P.KEtvG.I I KoMpANrsli
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ANDaR ISI,AMAJ

PRoKURTi\r

DATA 06.05.2025

VL,'r-A

* shtoni/lshini reshta ploGs..es per parrneret sipas ncvojes- /ini re qd ndnkonlraktuesi nuk konsideroher
si parlier pel qclline ft kesaj procedure td tendet.it.

Emri dhe mbiemri i pcrsonit tii aulorizuar per til ntnshkruar kirld tcnder nC cmtr tt
Korsorciumit: lShlno emrin dhe mbiemrlnl

Ncnshkrim i: ;nehlifi,iimi i peisouit i€ autoiizuarl

Vendidhe dala: lstrbrio vendin dhe datEn;

1Ne rast Crupi tiperatorEsh ekotromik:l

Emri (emrat) Yend-selia

Parlneri l*

Etj ,.. *

Vula e Udheheqdsit:
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[Parshlcruaj specifikimet teltllike, ne menyre jo dislcriminuese, kerkesat teknike dhe/ose estetike te

kohLursit lc proi ektinit.

Specifikimet teknike dh ose estetike duhet td pdrpilohe.n ne mcntrc qc 
-te 

pdputhe me qellimin e

lanLlcursit td projektinit dhe ft ofroinc qasie sd ma E madhe te opefdotet ekonomik ta interesuar.

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE dhe/ose estetike TE

DETYRUESHME

ANEKSi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TT DETYRUESIIME

TERMAT E REFERENCIS

Projekti: Zgjerimi i Kapaciteteve te Fumizimit me Uje te Pijshem pff Q)4etin e Prizrenit nga Burimi

Vermica

P€rmbledhje'a;ifi-r j-fiiij projekti eshrc hartimi i projektit te detajuut.pet :clt"-T : to-izimir me uje per q]'tetin e

p=;;;I;;;il',;i v€rmica. nro;ei<ti do te perf.hile hurtilnin." dokumentacionit ne perputhje me

i"A-iJJ"ii., 
"f,aJnegullatore 

dhe standaxdet taknike per ndefiimin e objekteve hiclroteknike'

P€rmbajtja e Proj€ktit:

- Shpime gieoteknike per hartimin e projekteve te detajuara pEr objektet hi&otelofke' duke

perfshte kaptazhgn, stacionin e pompave, rczer!'uarEt' etj'

- ingizimi gieodezik dhe topografik per lokacionet kryesore te projektit' perfshte kaptazhen'

,,u"iooio lpornpuue dhe rezervuaret, si dhe trasene ku duhet tc kaloje g)?i kryesor

hansporflres i ujit.
_ rroletrtin p€r iurnizimin me energii elektrike, duke pedshire transformatoret dhe pajisjet e

tjera sipas fuqise se angazhuar te energiise per kete projekt'

- i"oj"t ti, p€i ndErtimin e kaptazh€s p€r kapjen e ujit nga burimi V€rmica Kapaciteti i

tapiimit do te Uazotret ne matjet e prurjis n€ burim dhe lejen e shfu/tezimit te ujit te miratuar

nga institucionet P€rkatese.

- P-rojektin per nde.ti.io . a""tn'8rit grumbullu€s' ku vellimi i rezerwarit do te

percaktot ei bazuar oe sasine e ujit te lejuar per kaptim nga burimi vermica'

- 'Projektin 
pEr nd€rtimin e rezervuarit kryesor furlizues per qytetin e Prizrenit' ku

pori"iori itt" totu"ioni i tij do te percaktohen duke mare par-asysh konfiguracionin e terrenit
'rlhe 

synimin per nje fumizim me te qendruesh€m me ujd. V.llimi i rezenuarit do te calctohet nE

baze ie nevolave aitore tg konsumit te ujit ne q)tet (he kapacitetit te ujit qe pompohet'

- Projektin per instalimin e gypave transportues per lidhjen e kaptazhes' rezerwareve dhe

rrjetit shpemdads.

Baza pEr Zhvillimin e Proiektit: PErgatitja e projektit do tE, behet ne bashk€punim me Komunen e

prlzeiii afte xnu Hidroregjioni Jugor,-duki mbledhur dhe aaalizuar te dhenat relevante'

Shpimet Gjeoteknike: Shpimet jane te nevojshme per percaktimin e kushteve gieoteknike dhe

dizainimin e rhemeleve tE objeKeve. Keto shpime do ie ndihmojnc per identifikimin e shEesave te

;fil"',i'il;,;il;6", arJrir"ri, td ujErave nentokesore. perdorimi i shpimeve ndihmon gjirhashtu

D6IoDtimiziminekostovedheparandalim"ileproblemevestrukh[oregjatendefiimit'Numriishpimeve
ie Uarotret nga maanesia e objektit dhe kushtet gjeoteknike'
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eellimi i ketij projelcti eshte hartimi i zgjidhjes optimale per fumizimin dhe instalimin e infrastrukhres

elektrike pdr objektet dhe pajisjet, duke pefshire projektimin e nje hamformatoli dhe lidhjen e tij me

r{etin ekzistues te tensionit te laxte, mesem dhe te ulet.

Burimet e te Dh€nave: Haxta topogafike, plane gjeodezike clhe kadastrale, te dhena demogafike dbe

informacione te tjera relevante per zhvillimin e projektit.

A. Proiekti pdr Furnizimin me En ii Elektrike

P€rshkrimi i SherbimeYe

Kompania e kontraktuar do G jete pergiegjdse pdr hartimin e projektit per sistemin elekhik, duke

p€rfshir€:
- Projektimin e translormatorit bazuar ne fuqine e pajisjeve elektrike t€ parashikuara n€ projekt, si

pompimi, inverterEt dhe pajisjet e tjera
- Hartimin e skemave elektrike p€r lidhjen dhe shp€mdarjen e energiis€ nd objektet kryesore'

- Projektimin e rrjetit tE kablloye per lidhjen e trarsformatorit rne rrjetin e tensionit te lafie, mesem

dhe E det.
- pErcaktimin e sistemeve te mbrojtjes dhe automatizimit per te siguruax funksioaim te sigwt dhe

efrkas te sistemit elektrik.

Dor€zimi i Sh€rbimeve dhe Dokumentacioni

B. Proiekti p6r Nd0rtimin e Kaptazh6s sB Burimit tE Uiit Vormic6

Pas perfundimit te projeldit, kompania duhet G dorezoje:

- Raportin teknik p€r projektimin e sistemit elektrik.

- Skimat dhe vizatimet perfundimtar€ te instalimeve elektxike'

- Specifikimet teknike te pajisjeve te Fojelduara.
- Dokumentacionin per standardet e zbatueshme ne projekt.

Kriteret Teknike dhe Stantlardizimi

Te gjitha zgiidhjet teknike dhe materialet duhet te jene ne perputhje me standardet ndelkombetare dhe

to#etu.",*a*J garantuar nje fumizim t€ qdndrueshdm dhe te sigurt me energii elektrike per te gjitha

pajisjet e parashikuara nE projekt.

Vendndodhja dhe KaPaciteti
faptazha Oo te projektohet prane burimit Vermice, duke siguruar nje fumizim te qendrueshem me uje

ne perputhle -e tapacitetire lejuar pEr shfrltezim Projekti slron te optimizoje marrjen e ujit pa

ncliiuar ne ekosistemin natlror dhe ne balancen hidrologiike te burimit'

Vler€simi Hidrogieologiik dhe Gieoteknik
anatiza hiarogje;ogjikipercakton pmrjet e budmit dhe garanton qe shtytezimi te behet ne perputhje

.. t!.t.." d"air#e. StuOimi gleoi"t nik vlereson karakteristikat e tokes per te siguruar stabilitetin e

strukurds dhe pErshtatjen me kushtet ndefiimore.

Analiza e FaktorEve Rrezikues
iJ"riii*orr", rur,t-er qd mund te ndikojne ne cilesine dhe sigurini; e ujit, perfshire burimet e ndotjes,

,,.rito- olu ..orioni die ndikimet e alitiviteteve njerezore strategiite e mhojtjes do € htegrohen ne

projell per te garartuar cilesi dhe qendrueshmeri afatgiate

Projektimi i KaPtazh€s
ituitura Oo te piojektohet me materiale te qendrueshme dhe rezi"tente ndaj lagdshtis€ dhe ndikimeve

",j"Jiror.. 
oo ti pErfshije nje dhome kontrolli per menaxhimin dhe mldmbajden e sistemir te

mbledhjes se ujit.
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Sistemi i Mbledhjes s0 Ujit
Do te integohen mekanizma per te siguluar r{edhie t6 vazhdueshme dhe te pasEl, duke parandaluar

bllokimet dhe grumbullimin e ndotesve. Elementet e inspektimit do te mundesojne monitorim dhe

nderhy{e te lebte pEr mirdmbajtje.

Mbrojtja e Burimit
Zona ieneth kaptazhes do G hajtohet sipas standardeve per mblojtjen e bwimeve ujore, duke p€rfshir€

masat per shmangien e ndotjes nga aktivitetet bujqesore, industriale dhe urbane.

Lejet dhe Pelqimet
rrojet<ti do te zhvitlohet ne perputhje lne negulloret kombetare dhe dircktivat ndelkombetale per

menaxhimin e ujerave, duke siguruar t€ gjitha lejet e nevojshme mjedisore dhe ndefiimore'

Monitorimi dhe Kontrolti i Cil6sis€
Do te perfshihen teste dhe monitorime te regultta per cilesine e ujit para dhe pas ndeftimit, me masa E

penhtitshme per mirdmbajtjen dhe f,rksionimin efikas t€ sistemit.

C Proi Der Nd6rtimin e Stacionit tE Pompave me Rezerauar

Ky projekt perfshin projektimin e nje stacioni pompash me rezervuar ujdgrumbullues pel ftaDsportimin

" 
'rii ir."jt'***"i.it kryesor, duke mare parasysh sasine e lejuar t€ uj it per pompim' lartesine

gjeodezike t€ rezervuadt dhe giatgsine e lides se ransportit'

Projekimi i Stacionit te Pompave dhe Sistemit te Pompimit

objektidoteprojektohetpertesiguruaxfunksionimteqendrueshemdheefrkastesistemit,duke
peiriiiire ,ae.tiiri,i e stn:Ltures kyesore clhe instalimin e pajisjeve telmike te pershtatshme per kerkesat

iidraufiLe dhe operacionale. Do t0 p€rdoren pajisje efikase energjetike per te optimizuar konsumin e

energiise dhe per E garantuar funksionim te qendrueshem'

Dimensionimi i Setit t€ Pompave

per tg garantuar transportin e ujit nga rezervuari ujegmmbullues deri te rezervuari kryesol, do te

ai-*ri"onofr"t nje set pompash re U-e te sasis€ s€ ujit te Iejuar pa pompim' humbjeve E ngarkesds

hidraulike pergiate linj6s se transportit clhe lartesise gieodezike ndermjet dy rezeNuareve'

r Numri dhe kapaciteti i pompave do te percaktohen ne menyre qe te sigurohet rrjedha e

nevojshme dhe presioni i duhur pEr transponin e ujit'
. po te parashiko-het nje konfigudm me disa pompa aktive dhe nje ose me shume si rezerve per

te siguruar vazhdimesi ne operim'
. Pomiat do td zgjedhen me karakteristika telmike q€ mundesojne eflkasitet te lafie' uUe te

tonsumit te eniglise dhe fimksionim te sigut nc kushte te ndryshm€ te rrjedhes dhe presionit.

Sistemi i Transportimit te Ujit

Pompimidotdrealizohetneperputhjemenevojaterrjetitte.fumizimjtmeujE,duke'siguruarnj€presion
afr. ii"af,l" te qendrueshme: Linja i trarsportimit do tE pajiset me etemenr€ kontrolli dhe siEurie per te

garantuar hi*sionim efikas dhe mbrojtje nga ndikimet hidraulike'

Pajisjet dhe Teknologiia e Kontrollit

Dotcintegrohenpajisjeautomatikepgrmenaxhimindhemonitorimineprocesittepompimit'duke
pe.*uire ,r"i.,.ln" rc 

-ur-"u*u 
te ko;frolit t€ frekuences p€r negullimin e shpejtcsise se motoreve.

"sistemi oo te i*e i pajisur me sensore p& monitodmin e presionit, niveleve te ujit dhe parametrave te

funlGionimit ne kohe reale.

uie mbullues
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Efikasiteti dhe Automatizimi

sistemi do te projektohet pEr te minimizual humbjet dhe pel te galantuar efikasitet maksimal ng

o""rp"rti.i, 
" 

tili. Automatizimi i procesit do te mxndesoje nje operim te sigurt dhe te besueshem' me

munaesi te integrimit ne sistemet qen&oIe te menaxhimit te ujit'

D Proi DAr S mln I rifikimit Automatik dhe PErnunimi i Uut

E. P6rsatitia e Proiektit pdr Gvpin Krvesor TransDortues

Plojektiduhettesiguojedezinfektimineujitdhepermtesiminecilesisesetijpermesnjeplocesite
kontrolluar dhe efikas. Per te garantuar siguri maksimale dhe perputhshmeri me standaldet e cilesise se

u.jit, do te integrohen teknologji te avancuam te dezinfektimit dhe monitorimit'

Sistemi i Dezinfektimit dhe Monitorimit

Dotezbatohetnjeprocesiautomatizuarp€rdoziminekloritoseagjentevet6tjer€dezinfektues,duke
sarantuar haitinte vazhduesh€m dhe efei<tiv te ujit giate hansportimit. Sistemi do td jete i pajisur me

3Jrilr! an.-ir".i"ri. te 
"Joo"rne. 

p6r te siguu; qe perqendrimi i dezinfektuesit te mbetet brenda

kufijYe E rekomanduax.

NE rast se cildsia e burimit te ujit kerkon fajtim shtese, do te integrohet nje mekaniztm p€r rregullimin e

;;;;;;" fizike dhe t<imikE te u;it, si9 lshte balancimi i pH-se per te parandaluar konozionin dhe

optimizuar efekin e dezinfektimit.

Altemativat per Dezinfeldim

Ne varesi te kushteve lokale dhe kerkesave te projeldt, mund t€ perdoren metoda te ndryshme pdr

dezinfektimin e ujit, duke perfshire:

' Dezinfektimi me klor tE gazt€ ose tE lCngot, duke siguruar mekanizna mbrojtes per

operatoret dhe pajisje p€r neutralizimin e rrjedhjeve t€ mundshme'

. p€rdorimi i dioksidit te ktorit ose metodave alternativ€, te cilat mund G ofrojne stabilitet me

te Iarte dhe redu.l'itim te nenprodukteve tg dezinfektimit'

. Integrimi me sistemet e automatizuara tE kontrollit' te cilat lehtesojn€ menaxhimin e

doziilit dhe pershtaten me ndryshimet ne cilesine e ujit ne kohe reale'

Siguda dhe Menaxhimi i Emergiencave

Sistemi do G perfshij€ masa mbrojtese p€r operatoret' perfshire pajisje te sigudse .d1". 
p.t"l9tdl:

"i"rgi.ot" 
re iust tg oi"dhi"u" o," Owi.limeue nga paramitrat e lejuar Hapestat e dezinfektimit do td

;;ji;"1; "-";fli. 
te t<ontrottuar ane sinlatistike per te garantuar njd mjedis pune te sigurt'

Penhtatshmeria dhe Efikasiteti

Duke marre parasysh nevojat specifike te gojektit, kontraktori mund E propozoje zgjidhje m0 efikase

dhe te Dershtatshme p€r procesm . a-i"r"rri.ii duke syr:ruar minimizimin e ndikimit ne mjedis,

ilrk;#; k";r*e Jperative dhe rritjen e sigurise ne menaxhimin e ujit te trajtuax'

Ky dokument perfshin hartimin e Projektir te g)?it kryesor transpoffues le ujit nga kaptazha deri te'

.i'r..*"ti ,:eir.uullues dhe me pal nga reirn'rari uj€grumbullu.es.deri te rezervuari kryesor' duke

prJri,", "I[ia"grr-"t 
qU liclhiniezeri,uarin t<ryesor mi rrjetin,ekzjstues te ujesjellesit te Prizrenit.

G\Di do te dimensionohet ne perputbie me kapacitetin e burimit-te ujit per te siguuar fumizim te

qdndrueshern, efikasitet hidraulik dhe konsum mioimal le energ;rse'

Objektivat e Projeldt:
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.Percaktimiidiametitoptimalteg}pitbazualnepru{enmaksimaletelejualdhepammetrat
hidraulike.

. 2gjr[.," 
" -"erialit dhe telarologjise se ndertimit per t€ garantuarietegiatesi dhe mtembajtje

minimale
. Percaktimi i giatesise dhe profilit gjeodezik te Unjes perte siguuar transport efikas te ujit'

. fi"j"rci*i i p-".iisjeve ndihm€se siialwlar, pusetar e ajrit dhe sistemet e monitorimit.

. ii*ioirri i pd.p*irshmerise me regulloret ;lnike dhe mjedisore p€r mbrojtjen e budmeve

ujore dhe ekosistemit.

Tubacionet e parashikuara pgr kdtg sistem do te pershtaten me konJiguracionin e terrenit te thyer L:u do

,!"f*f"f , glpf ;tportues. duke mane parasyshkushter gieoteknike dhe klimatike P€r kete arsye'

materialet e perdorura oun.t te ot'o:oJie'atitttt-eti 
'e 

jitte ndaj forcave te jashtme dhe te shmangin

i"rl-"ri.", ie -*d E ndikojne ne tunksionimin e sistemit'

cypat nga materialet e forta si Giza e duktilizuar sigurojn€ nje avantazh shtese' pasi e bejne te veshfte

kvcien e oaautodzu, ne .r:.* 
" 

oterjiiteri,Jut" ofit-o. ne -ajtjen e integdtetit t6 tumizimit me

uie Ot. ni p.*Aaimin e humbjeve te ujit'

Diametrat e g,?ave do tu dimensionohen ne bazE te analizave hidraulike dhe prurjes maksimale te

;ffi,.J[ ;ifi;;e shpejtesia e rrjedhes te jete brenda kurrjve optimale Der tE shmansur

kavitacionin dhe bumu5", 
" 

.n.rgJ,re.''prlrr"JJp.rr,i" o" ie pti.cartotret ne menyre qe te garantoje nje

fl"";;iAa"d-.shem deri ne rezermarin lcyisor dhe m€ tej nd rrjetin e ujesjellesit'

Paiisiet ndihmese, p€rfshke valvrlat e kontrollit' sistemet e ajrimit dhe shkarkimit' si dhe sensoret e

monitorimit, do te int"g.ot.' pe' te'ffi*ar n]*ii""i- tf*as dhe.mtembaitie te lehte te sistemit Te

H;#Iffi#;;;i"?e pe,pi"i't' fit standarder teknike per te sisuruar jetesiat€si dhe q€ndrueshmEri

nE kushte t€ ndrYshme oPertmt'

Ne perfltrrdirn. ky projekt svnon- tE sigurgje lii.:it]t* "Ttl:11.:t-i',t-'n 
ott'*hem dbe te

odndruesh€m. dul<e integruar ternotolgii bashkekohore per monitorimin dhe menaxhimin e njedhds s€

uiit. Implementimi I tij oo te narcjfio'-l'iitit * nl'"i*"-simin e tumizimit me uje per cD^enret dhe

industrjle. duke kontribuar n€ zhvillimin e qgndrueshem le zones'

F" P6rsatit iaeP rol pEr Reze rvuann Krvesorektit

furnizimit.

Objektivat e Projektit

. Projektimi i nje rezervuaxi te sigurt dhe efikas' duke marle parasysh kerkesat hidraulike dhe

Haflimi i projekit kryesor per ndertimin e nje rezervuari te madh p€r flmizimin me uje te q^etit te

Priuenit duhet te ben.t ne petputol"-In?"tJ"fiiiJnt t*oarJtt ne fi'qi Kv rezervuar do te siguroje nje

shDemdarie te qendn",r.t te u:ir o'itt n"t'io'tir me rjedhje gaviiacionale' duke eliminuar nevojen

Der oomDim dbe reduktuar kostot 
" 
#i*itilei'Jo te fiaf"t mi b'urimin e vermices dhe me sistemin e

'turnizimit 
te n.jesise op"ru,i,. te t'iotnfr'ffi;;;;il "je 

tumizim te besueshem me uje per $'4etin'

Dimensionimi i Rezervuarit P€rcaktimi i kaPacitetit td rezerurarit.do tg behet duke u bazuar ne

kerkesen ditore te ujit pe, qyttU Aue*-'u'i"el':-;t qt p"rnp"f'et &ejr tij Kapaclteti itij do te siguroje

mbulimin e nevojav" te kon'u*uto'i'"JoJt-''^-e plt^yth variaiionit ne perdorim gjate dites dhe

sezonit. Do te sigurohet g,ithashtu nj-; it"*e 'tut";jikt 
per raste emergjente ose nderprerje te

strukturore.
. iifrttii'it 

":,:es 
se ujit me cilesi te larte permes materialeve dhe teknologjive tE avancuara'

o PErcaktirni i lartesise optimale 
" "'a"E"t 

p* tt garantu shpemda{en gravitacionale dhe

presionin e duhur ne rrjetin e fumizimit'

. irr"o,-i i o"lisjeve niihmese per kontrollin dhe monitorimin e nivelit te ujit'

. PerputhshmEria me standardet tehike dhe mjedisore per td minimizuar ndikimet regative ne

ekosistem.
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Karakteristikat Kryesore

.Strukturaerezervuaritdotejeteendefiualmematerialetecilesiseselafie,tepershtatshmeper
ruajtjen e ujit te Pijshem.

. Oo t! prolJtcot 
"t 

ne n;e lartesi te favorshme per te siguruar shp€mdarje efiIase t€ ujit ne rdetin

ekzistues.
. Do te sigurohet ventilimi dhe mbojtja kunder ndotjes pa te ruajtur higiienen dhe cilesine e

ujit.
.raiisietnatmesedoteperfshijnesistemetemonitorimittenivelitteujitdhemekanizrna

mbrojtes per mbingarkesat hidraulike'

MonitorimidheAutomatizimiRezervuafidotepajisetmesisteme€avancuamtemonitorimit'duke

"i"f"i.,ire 
*r."re ,er nivelin e qiit dhe sisteme telemetrie p€r mbikeqyrje ne distance Do te integrohen

Ifrr.. prr .f'*"L'"."igi"tttt pE. te tig*oar furtsionim te panderprerE dhe nderhlrje tg shpejte ne rast

nevoje.

zbatimi i Projektit Per realizimin e ka:tij projeLti, do te. kryhenpunime td ndryshme pel te sigurual

nae.tiain 
" 

."i".*rarit sipas standardeve me te larta, duke p€rfshir€:

. Pergatitjen e tenenit dhe ndertimin e infrastruktues ndihmese'

. Mihjen dhe nddrtimin e struhures kryesore'

. tnstalimin e sistemit hidraulik dhe pajisjeve tg nevojshme p€r funksionimin efrkas'

. Vendosjen e sistemeve te monitorimit dhe automatzmlt'

o Testimin dhe clezinfektimin p€rpara venies ne funksion'

KvrezervuarduhetrepermkesojendjeshemsisteminefumizimitmeujetE$itetit,dukegaruItuarnje
fi.,rniri. te qeod.r.shEm dhe t€ besueshem per te gjithe konsumatoret'

G aePro Er temin SCADA

PEr implementimin e nj€ sistemi ehkas tE monitorimit dhe kontrollit te inftastruktures sd fumizimit me

,,iE EchrE e domosdoshme zhvillimi inja proj.l,i re detajuar per sistemin SCADA (Supervisory Conrrol

H:i ;'#ildffi. ry i.i"* o"iJ"[*L1e 
'nuiteqv'.;t 

tL vazhdueshre' menaxhim te avancuar dhe

optimizim E operacioneve per E gar;;; snpemAatie'te qeoarueshme dhe me cil€si te lafie te ujit'

Qellimi i Projektit Qellimi kryesor i sistemit SCADA eshte hijimi i nje pbtforme te integruar pEr

irnia.i-i" dfr" tontolln ne kohe reale t6 r{etit € fimizimit me uje dhe rezervuarit. Sist€mi do te

ffi;;;fG;il e shpejte nclaj anomalive, nitjen e efikasitetit operacional dhe uljen e humbjeve td

ujit.

Komponent6t KryesorE tE Sistemit SCADA

l. NjEsitc e Mbledhies sE tE Dh€nave (RTU/PLC)'" 
; rajisjet per grumbuiiiti" O 

" 
o*tt"timin e te dh€nave nga sensoret dhe valvulat'

o forttotio"tlt togiike t€ progamueshem (PLC) per menaxhimin e proceseve

automatike.

Sensor€t dhe Pajisiet Mat€se---- 
o- 

-'s"n,oret-nivelit 
te ujit per monitorimin e rezemrarit'

J i.nrote,ept"tionkperiesiguruarshperndarjeoptimale,, ..

o Ulerrrute. digitul pei maden e sasise se ujit te konsumuar dhe te pompuar'

Sistemi i Telekomunikimit"-' 
. 
" 'f-fiii"i, 

tlgr.t'u te te dheou" permes mdio-frekuencave' fibra optke ose rrjetesh

GSM.
o Protokolle t€ enkriptuara per garantimin e sigudse se te dhenave'

Qetrdra e Kontrollit dhe Softueri sCADA- -; 
Platforme e avancuar softuerike per vizualizimin dhe analizimin e t€ dhgnave'

o Panel komandimi per menaxhimin e alarmimeve dhe parametraYe operative'

Automatizimi dhe Alarmet

€

2

)

4

5
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o Sisteme automatike p& kortrollin e valvulave dhe pompave'

,, ,q,tarmime ne tohe riale per humb.le te presionit, rritje te turbullt€s apo prani

ndotjesh.

PErlitimet e Implemertimit t€ SCADA

Menaxhim Efikas: Kontroll dhe optimizim i rrjedhes se ujit permes analizave te vazhdueshme'

Ulje e Humbj€ve: Identifikim i shpejte i rrjedhjeve rlhe nderhyrje n€ koh€ p€r riparime'

Kursim i Energjis€: P€rdorim mE racional i pompave dhe optimizim i konsumit tE energiisd'

Siguri dhe Cil€si m€ e LartE: Monitorim i pammeEave te ujit per te garantuar sigurine e furnizimit'

KonkluzioniSistemiSCADAdotgmundesojenjemonitorimteavancualGr{etittefimizimit-meuje
dhe rezervuarit, duke garantuar menaxhim mE te mire, ndettryrje te shpejta dhe reduktim € humbjeve'

ilrrg"rf,:" afr" i.pf".intimi i ketij projekti do te krijoje nje sistem modem dhe te automatizuar' duke

pJ.ii.i'rr* 
"d.i.*em 

sherbimin per qytetaret dhe optimizuar kostot operacionale'

ORARI I RAPORTIMIT

RaportifiIlestal-3kopjefuikedhelkopjeelektronike-duhettedolezohetjomevonesenje(l)muaj
nga data e fillimit.

Dizajni koncepnral i ndermjeEm, pa raporte llogaxitese qh.e te. dh:T' i cili do te paraqese paraqltJen

,',j.r,i"ar_*"1! propo^ar ie ,k"rne, - i tople rzte ate I kopje elettronike - duhet te dorezohet jo me

Iiri"'l'r:, t:i d;"itg" a", 
" 
r ri.it pre-z:ntimi do t'i behet siithashtu &ejtpEr&ejt ne Komunen e

Prizenit.

Dizaini Kryesor Perfundimtar - 3 kopje te shq?ura dhe 1 lgpl: vet€m elektronike clhe duhet td

a"re'r"U".i6 .e r".e se shtate (6) muaj nga data e fillimit te projektit'
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6 Ir LSIGb
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insuance Company J.S.C Gjithcka qd duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd perberdse e Polices me Nr. 144396

Pdr KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
{ Emri i 'Autoritetit Kont.aktues" )

N6 emdr td lnfra-Plus sH.P.K.
(emri dhe adresa e 'Operatori Ekonomik" dhe nr i bizne5it nd vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit: Hartiml i projektit detal p{ir burimet e ujit td pijsh6m nga burimi V6rmiciis
dhe Pos llsht
Nr. prokurimit: 622-25-2419-2-f-3 , Nr. brendshdm: ....

Garancion me k6rkes6 ti pa16

Derisa operatori ekonomik i lartdcekur, ka nd6rmarrE veprimet pdr td dordzuar nje siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sd tenderit me numtlr te prokurimit t€ lartdcekur td derguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi d6shiron ta depozitoi garancine ne shumEn e sakt6suar ne dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k€te garanci.
Andaj me kete konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjes para.jush, nA em6r t6 operatorit ekonomik, deri nd
nj6 shumd totale: 2O,OOO.OO€ zotohemi td ju paguajme, q6 me kerkesdn tuaj t€ pare me shkrim nE te cilen
deklarohet mosperputhja e njdrit nga kushtet nE vijim:

a, Autoriteti kontraktues konstaton ne bazi! td deshmive te vertetuara obieKivisht se operatori ekonomik ka
dgshtuar qe te ekzekutojd kontratEne e nrinshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzinre tE medha pdr mbylljen e kontratds n6 fjal€, dhe;

b. Operatori ekonomik ka d6shtuar qd t6 ekzekutoja, kontratdn e ndnshkruar dhe si rezultat isaj kan€ mbet pa
u paguar shumd pundto16, nenkontraktord dhe/ose furnizues tE materialeve.

Pagesa n6 shumdn e limituar prej 2O,OOO.OO€ siq 6shte lartcekur, pa pasur nevoja te vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaqet e kdrkesds tuaj, apo p6r shumdn e specifikuar k€tu.
Kjo siguri vlend 248 dite kalendarike prej O1.1O,2O25 deri m6 O6,O6,2O26
Me plotesimin e detyrimeve ndaj Parfituesat td Garancionit, Siguruesivcarantuesit i kalon e dreita pEr ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumdn e paguar pdrfituesit, me tE gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri
nd pdrmbushjen e tdrdsishrre td detyrimeve.

Data l6shimit;-o1ff025
Ndn:hkfi-mi 6vula e ga ra ntuesit

Ky garancion i ninshtrohet rregullave unaforme pair garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC N.. 758

I

dresa: Rr Tringd lsmaili'-n.,3

,

E.SlG" Sh.a F



lnderuar klient !

Ju jemimir6njohes qd keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
' K.S. Elsig " p€r sigurimin e garancive per d€met qe
mund t'u shkaktohen paEve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. t6 biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qO kand n6nshkruar kdtd kdrkesd osht6 informuar
nga siguruesi dhe dshtd pajtuar, qe:

- te dh6nat personale td kesaj kerkese, sd bashku me td dhenai
tjera, do td perpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, p6r qdllime statistikore dhe pdr
qdllime te hulumtimit (verifikimit)/raportimit n6 Regjistrin e
Kreditor td Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek nje pald e tretd
me qdllim td trajtimit te ddmeve.
- siguruesi do td ruaj t6 dhenat personale me sigurinai e
nevojshme nA regjistra, ku keto te dhdna do tai strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo pormes ndonje baze elektronike td td
dhdnave si dhe do t6 raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosov6s. - ne kdto te dhdna personale td perpunuara, personat
e tretd iruk do tO ken6 qasje, p6rve9 ndse eshte 0ala per organet
shtetdrore kur kjo eshte e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat q6 perpunojnd te dhenat ndn udhoheqjen e kompanise
K.S. 'ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qd nirnshkruajne ketd polic6, vdrtetojnd se:
vullnetarisht kane dhen6 informata personale per vetveten, si
kusht idomosdoshdm p6r kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jane te pajtimit, qd siguruesi te perpunojd ato te dhdna dhe t'u
lejojd personave te tret6 ne pajtim me pik6n 'l te kdtU dokumenti,
qasje n6 to.
3. Kontraktuesi isigurimit v6rteton me nainshkrimin e tij, se:
eshte plotesisht iaft6 dhe se nuk ka asnjd kufizim per hyrjen ne
marredhenie kontraktuese.
4. Personat qd kand nenshkruar kdtd police v6rtetoind se:
ne lidhje me kete police, nuk ka asnj6 marratveshje gojore
shtes6.

Detyrimet e tE siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Te
informoj€ siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
informoje siguruesin edhe atehere kur kerkesa pdr demshp€rblim
kundertijtdjete paraqitur nepalrmjet gjykatds, kur te jen nen arrest
sr dhe kur te kete filluar procedura per sigurimin e provave:
T'ldergoje siguruesit deshmite e nevojshme per vleresimin e
shkaktarit dhe te natyrds sd ddmit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit te siguruar siguruesi eshtd i detyruar: Td
njoftojE te sjguruarin me informacionet perkatdse lidhur me kushtet
dhe tarifdn e sigurimit te garancive: Te ndermerre, bashke metd

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbdshtetura ose t6
tepruara per kompensimin e demit:Te plotdsoj k6rkesat e bazuara
pdr kompensimin e demit. Td pdrpunojd dhe te paguaj demin n6
afatin prej 15 ditdsh pasi 6shtd bere kompletami i ldndds me
dokumentacionin e nevojshem. Piesen perb6rese td kesaj police
jang kushtet e sigurimit. N6 rast kontesti lidhur me demin qd ka
ndodhure qd mbulohet me kete police, kompetente eshtd gjykata e
vendit ku esht€ lidhurkontrata e sigurimit.

Drejtoria & Filiali ne Prishtind / Branch rruga :

Tringe lsmajli nr. 3
Tel.038 I 22'l - '114: fax O38 I 221 - 115

e - mail : ofiice@ kselsig.com

Paraqitja e demeve / Claim Harrdling Office

Dear Costumer!

We are v3ry gratefulthat you have chosen l.C. "ELSIG' lnsurance
Compan /for Safeguards conceming the claimsthatcan occuned
to contr.rctual party caused inthe course ofyour registered business

Costumer statements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - p(Jrsonal data in this policy, and all otherdata, will be
processelj and used by insurer, related to mntracted insurance,
and for stltistical purposes and for purposes of review
(verificatir)n)/report in the Loan Register of Kosova (RKK)and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatmenl.
- The ins!rrer will keep all the personal data recorded with
necessar/ safety in registers and all these data will be structured
with the l-elp of cards or through other electronic databases and
also will te reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processe j personal data, third parties do not have approach,
except th -. state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELS G'j.s.c., or parlner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.
2. Persors undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided rersonal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer w ll process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurar)ce Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable € nd that there is no restriction on entry in contractual
relations.
4. Persors undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, th(xe as no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay t re insurance premium when he/she sings the insurance
contract To inform the insurer for the insured case within three
daysi I) inform the insurer even when the claim for the
compen:iation is submitted though the courl, when under anest as
well as v/hen the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

Afier th€ claim has occuned for an insu.able event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concernrng the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessi\e claims for compensation: To meet the requirements
needed o compensate the claim: The insurer needs to review and
compen rate the claim no later '15 days after the file has been
completod with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this polioy, competent court is the court in the territory where the
insuran(e contract is signed.

Mitrovic3 Tel.044 / 381 - 790
Fetizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakovt| Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049 / 8'10 - 847
Prizr.en Tel.OA4 1174 - 098
Gjilan Tel. 044 I212 -378

I

Filiali / Branch :

I



ELSTG " . . GJittt-ska.se. d.qb pt..ts. kp,ni,

ill[]l]t ilil ilKompania e Sigurimeve Sh.A.Ansurance Company J.S.C.
Kompenla 6 sigurimeve ELSIG sh.€ , Prishlind, Adlesa: Rr 'Tdng€ lsnajli'-nr,19.
Tel: +3€3 (0) 38 221 112: Faxi +383 (0) 38 221 115, E-flEal: otrca@ks€lsig.com

PoLIcE PER SIGURIMTN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr, Polices: 744396

Emri
Pdrfaq6suar nga

Adresa

Nr iBiznesit
Telefoni

Rruga Prishtind-Ferizaj, Km 5, pn,

G nicd,, Prishtin€

Pi!rfitu esi

03 86062 62
810175225

I\4usa lslama

KUVENDI KOM UNAL I PRIZRENITEmri
Adrcsa PRIZ RE N

Garantuesi
Emri
Banka
Gerantuesit

Mbulueshmeria € Polices

NLB

Elsi

shuma siguruar

Siqurimit

2 0,0 0 0.00

01.10.2025 - 06.06.2026

3 60.00

424.80
64.80

Prini Bruto
Tvsh

Data e liishimit

Kontraktuesi
lnfra-Plus 5H.P.K.

01.10.2025 11:01

Aktiviteti Ekohomik:
Hartimi iprojektitdetal pdrbu mete ujittd pijshem nga
burimi Vdrmicis dhe Poslisht

Lenda e Garancise

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas k6saj Police td sigurimit
ja n6:

1. l.4b€shtetur na k6td Police - Garancie, siguruesi / Garantuesi merre
p6rsipdr qe ta plotesoje qdo detyrim kontraktori icili 6sht6 i

garantuar me kete pol;ce.

2. PErfituesi e ka td drejt6n t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit p6r
marrjen e ddmshpdrblimit deri nd shumdn e garantuar. vetdm kur
detyrimet kontraktuale nuk plotesohen p6r faj td td Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontratas.

3. Me plotdsimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesivcarantuesit
i lind e drejta q6 t'i drejtohet t€ SiguruarivKontraktuesit, me t6
gjitha mjetet ligjore, pEr t6 bdre rimbursimin e shpenzimeve td
kryera nd funksion te plotdsimit td detyrimeve ndaj pErfituesit

{cedimi itd drejtave nga Perfituesi td Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim dshtd lidhur sipas Kushteve tE p€rgjithshme td Sigurimit
te Garancive dhe ekzekutimit te kontrat€s td cilat jan€ pjesE
pdrbEr6se e ke5aj Police.

5. P6r polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjese p€rb6r6se e

k6saj police dshtE kontrata e ekzekutimit t6 puneve ndermjet
autoritetit kontraktues (PErfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
siguruarit) di dhe marr6veshja e lidhur nE mes Slguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e lEn6 peng)

Me nalnshkrimin € k6sai kontrate paitohem qai Kompania e sigurimit tl ruai td dhinat e mla personale / td dhdnat e
biznesit, t6 cilat do tai piirdoren nga Kompania pCr q6lllme statistikore, hulumtim/raportim n6 Regjistrin Kreditor te
Kosov6s si dhe transferim tek nje pali e treti me qillim t6 traitimit te ddmeve.

N4e nenshkrimin e kEsaj police td sigurimit, ndnkuptohet se une i siguruari me vullnet tE lir6, td barabartd dhe me
mirabesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
lvly siqnature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pgrfaqesuesi i te siguruarit
Musa lslamaj

9ELSIG

l. 'i:i

Konrpa niaeS e Elsig

--l

I

lr



I nderuar klient !

Ju jemimirenjohes qd keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig " pdr sigurimin e garancive pdr ddmet qd
mund t u shkaktohen paldve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e .egjistruarme nr te biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qd kane ndnshkruar kdtd kdrkesd eshte informuar
nga siguruesi dhe dshtd pajtuar, q6:

- td dhenat personale t6 kdsaj kdrkese, sd bashku me td dhdnat
tjera, do t6 pdrpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, n6 lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr qellime statistikore dhe per
qellime td hulumtimit (verifikimityraportimit nd Regjistrin e
Kreditor tii Kosovais ( RKK) si dhe transferim tek nj6 pald e treta
me qdllim t6 trajtimit td ddmeve.
- siguruesi do td ruaj td dhdnat personale me sigurind e
nevojshme n6 regjistra, ku kdto td dhdna do te strukturohen me
ndihmen e kartelave apo pdrmes ndonjd baze elektronike t6 te
dhdnave si dhe do tai raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosov6s. - nd kdto td dhdna personale td parpunuara, personat
e tretd nuk do td kend qasje, pdrve9 n6se dshtd {ala per organet
shtetdrore kur kjo dshtd e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qd perpunojnd td dhdnat n6n udh0heqjen e kompanis6
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere tti KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat q6 ndnshkruajnd kdt6 polic6, vairtetojnd se:
vullnetarisht kand dhdnai informata personale peir vetveten, si
kusht idomosdoshdm piir kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jand t6 pajtimit, qA siguruesitd p6rpunoj6 ato td dh6na dhe t'u
lejojd personave td trete nd pajtim me pikdn 1 td k6tjj dokumenti,
qasje nd to.
3. Kontraktuesi i sigurimit verteton me ndnshkrimin e tij, se:
6shtd plot6sisht i aft6 dhe se nuk ka asnjd kufizim pdr hyrjen nd
marr6dhenie kontraktuese
4. Personat qO kand nainshkruar k6t6 policd vdrtetojnd se:
ne lidhje me kdtd policd, nuk ka asnjd marrdveshje goiore

Detyrimet e td siguruarit:

Td paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit tTd
informoje siguruesin pdr rastin e siguruar afatit prej 3 diteshi Td
informojd siguruesin edhe atehere kur kerkesa pdr ddmshperblim
kunder tijte jete paraqitur ndpdrmjet gjykates, kur te jen nen arrest
si dhe kur Id keld filluar procedura pdr sigurimin e provave
T ldergoje siguruesit deshmitd e nevojshme per vlerdsimin e
shkaktaritdhe td natyres s€ demit.

Oetyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes td rastit td siguruar siguruesi eshtd i detyruar: Td
njoftojd td siguruarin me informacionet perkatose lidhur me kushtet
dhe tarifdn e sigurimit te garancive : Td nddrmerre, bashkd me te

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbdshtetura ose td
tepruara pdr kompensimin e ddmit: Td plotdsoj kdrkesat e bazuara
par kompensimin e ddmit. Te perpunoje dhe te paguaj ddmin nd
afatin prej 15 ditesh pasi eshte berd kompletimi i lendes me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesen pdrberese td kdsaj police
jane kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me ddmin qe ka
ndodhure qe mbulohet me kdtd polic6, kompetente dshtd gjykata e
vendit ku 6shtd lidhur kontrata e siguimit.

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3
Tel.038 I 221 - 114: lax O38 I 221 - 115

e - mail : office@ kselsig.com

Paraqitja e demeve / Claim Harrdling Office

Dear Costumer!

We are vory grateful that you havechosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Companvfor Safeguards concerningthe claims thatcan occurred
to contre ctual party caused in the course of your registered business

Costumer statements

1, Person5 undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - p( rsonal data inthis policy, and allotherdata, will be
processe(l and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verificati()n)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the tralsfer to the third party \ryith the purpose of claim
treatment
- The insLrer will keep all the personal data recorded with
necessan,safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processe(l personal data, third parties do not have approach,
except tho state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persors that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG' j.s.c.
2. Persons undersigned jn this policy, certify that: voluntarily
provided t)ersonal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third partils in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurar ce Contractor with his/her signature certifles that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.
4. Persons undersigned in this policy certily that: regarding this
policy, th€ re is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay tlre rnsurance premium when he/she sings the insurance
contractr To inform the insurer for the insured case wathin three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compens.ation is submitted though the coud, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit k, the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's r ?ture and cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged o: To inform the insured with appropriate information
concernilg the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insuranc-.. Together with the insured needs undertake the
necessa] measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compen!,ate the claim no later 15 days after the file has been
complek,d with the necessary information: lntegral part of this
policy ar,l the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this poli(y, competent court is the court in the territory where the
insuranc? contract is signed.

Filiali / Branch

Mitrovic,r Tel.044 / 381 - 790
Fetizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakoyi fel.O44 I 760 226

Pejo Tel.049 / 8'i 0 - 847
Ptizren fel.O44 I 174 - O98
Gjilan Tel. 044 I 212 -378


